

3) 第1四半期連結業績

(1) 業績概要

(単位:百万円)

期 項目	当期第1四半期 (H12.4.1~H12.6.30)		前期第1四半期 (H11.4.1~H11.6.30)		増減率(%)
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	
売上高	175,322	100.0%	164,277	100.0%	6.7
営業利益(率)	19,233	11.0	16,948	10.3	13.5
税引前利益(率)	19,091	10.9	18,021	11.0	5.9
当期純利益(率)	12,835	7.3	11,730	7.1	9.4
1株当たり当期純利益	96円 37銭		88円 07銭		

(注記事項)

- 1) 当社は連結財務諸表を、米国財務会計基準に基づいて作成しております。
- 2) 一株当たり当期純利益は、普通株式(発行総数)の加重平均発行済株式数に基づいて計算しております。
- 3) 当四半期での連結子会社は、国内27社 海外48社の計75社であり、また関連会社は8社であります。

(2) 売上高の内訳

(単位:百万円)

期 区分	当期第1四半期 (H12.4.1~H12.6.30)		前期第1四半期 (H11.4.1~H11.6.30)		増減率(%)
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	
電子素材部品	144,708	82.5	129,657	78.9	11.6
電子材料	52,614	30.0	41,577	25.3	26.5
電子デバイス	36,308	20.7	31,444	19.1	15.5
記録デバイス	49,383	28.2	51,169	31.2	3.5
IC関連その他	6,403	3.6	5,467	3.3	17.1
記録メディア・システムズ	30,614	17.5	34,620	21.1	11.6
計	175,322	100.0	164,277	100.0	6.7
海外売上高(内数)	114,727	65.4	106,978	65.1	7.2

(注記事項)

前期までIC関連その他に含めていた一部の製品を、当期より記録メディア・システムズに区分変更したことにより、前期第1四半期の売上高内訳を組み替え表示しております。

(3)連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当期第1四半期 (H12.4.1-H12.6.30)		前期第1四半期 (H11.4.1-H11.6.30)		増減率 (%)
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	
	売 上 高	175,322	100.0	164,277	100.0
売 上 原 価	124,503	71.0	116,196	70.7	7.1
売 上 総 利 益	50,819	29.0	48,081	29.3	5.7
販売費及び一般管理費	31,586	18.0	31,133	19.0	1.5
営 業 利 益	19,233	11.0	16,948	10.3	13.5
営 業 外 損 益					
受取利息及び受取配当金	1,240		1,286		
支 払 利 息	179		206		
為 替 換 算 差 損 益	935		536		
そ の 他	268		543		
営 業 外 損 益 合 計	142	0.1	1,073	0.7	
税 引 前 当 期 純 利 益	19,091	10.9	18,021	11.0	5.9
法 人 税 等	6,072	3.5	6,220	3.8	2.4
少 数 株 主 損 益 前 利 益	13,019	7.4	11,801	7.2	10.3
少 数 株 主 損 益	184	0.1	71	0.1	
当 期 純 利 益	12,835	7.3	11,730	7.1	9.4
1株当たり当期純利益	96円37銭		88円07銭		
加重平均発行済株式数	133,190千株		133,190千株		

注) 前期及び当期第1四半期の連結損益計算書は、当社の独立監査法人の監査を受けておりません。

(4)連結貸借対照表

(単位：百万円)

資 産 の 部						負 債 お よ び 資 本 の 部					
科 目	当期第1四半期末 (H12.6.30現在)		平成12年3月期末 (H12.3.31現在)		増減率 (%)	科 目	当期第1四半期末 (H12.6.30現在)		平成12年3月期末 (H12.3.31現在)		増減率 (%)
	金額	構成比	金額	構成比			金額	構成比	金額	構成比	
	流動資産	456,097	58.6	455,766	59.3		0.1	流動負債	144,684	18.6	144,931
現金・預金等	162,871		174,519			短期借入金	3,510		1,933		
有価証券	6,462		6,519			買入債務	74,741		70,776		
売上債権	163,460		162,548			未払費用等	48,653		57,495		
たな卸資産	90,380		84,839			未払税金	17,780		14,727		
その他流動資産	32,924		27,341			固定負債	60,712	7.8	57,307	7.5	5.9
固定資産	321,880	41.4	312,716	40.7	2.9	長期債務	1,259		46		
投資及び貸付金	40,323	5.2	53,651	7.0	24.8	未払退職年金費用等	59,453		57,261		
有形固定資産	242,825	31.2	234,274	30.5	3.6	(負債合計)	205,396	26.4	202,238	26.3	1.6
その他の資産	38,732	5.0	24,791	3.2	56.2	少数株主持分	2,902	0.4	2,750	0.4	5.5
資産合計	777,977	100.0	768,482	100.0	1.2	資本金	32,641		32,641		
						資本準備金	63,051		63,051		
						利益準備金	13,206		13,302		
						その他の剰余金	528,191		519,256		
						外貨換算調整勘定等	67,410		64,756		
						(資本合計)	569,679	73.2	563,494	73.3	1.1
						負債および資本合計	777,977	100.0	768,482	100.0	1.2

注) 当期第1四半期の連結貸借対照表は、当社の独立監査法人の監査を受けておりません。

(5)地域別売上高

(単位 : 百万円)

	当期第 1四半期		前期第 1四半期		増減率
		(%)		(%)	
米 州	27,083	15.4	26,550	16.2	2.0
欧 州	21,829	12.5	18,926	11.5	15.3
アジア他	65,815	37.5	61,502	37.4	7.0
海外売上高合計	114,727	65.4	106,978	65.1	7.2
日 本	60,595	34.6	57,299	34.9	5.8
連結売上高	175,322	100.0	164,277	100.0	6.7

注) 当地域別売上高は、売上先の地域別に基づくものであります。